Secretaria de Saúde – 01 contrato; 

Art. 2º - A contratação autorizada será de natureza 

administrativa, celebrada por contrato administrativo, obedecidos os 

seguintes critérios:  

a) Fiscal de Saúde: carga horária semanal de 37,30 horas, 
salário básico mensal de R$ 2.167,35 (dois mil cento e 

sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos);  

Art. 3º - O período inicial do Contrato de Fiscal de Saúde 

será de um ano, a contar da data de sua celebração. 

Parágrafo Único - Poderá ser prorrogado novamente o 

Contrato, por igual período, até o limite permitido em lei, caso haja